Pińczów, dn. 2008-07-10
DI. /2008

Odpowiedź na zapytanie

W związku z otrzymaniem w dniu 8 lipca 2008 roku zapytania w sprawie wyjaśnienia treści SIWZ do przetargu pn. „Modernizacja pompowni”, „Wodociągi Pińczowskie” Sp.z o.o. informuje o treści pytań oraz udziela następujących wyjaśnień:

1. Ile i jakie pompy – o jakich mocach – znajdują się w każdej z pompowni?

Odpowiedź: 
· Pompownia I stopnia (główna) – wirowe pompy poziome typu 250Z2K12 – 2 szt., średnica wirnika – 380 mm, wysokość podnoszenia około 11m przy wydajności 400 m3/h. Jedna z pomp posiada silnik SF 200 L6 B o mocy 22kW, 1165 obr/min, druga z pomp – silnik B3 – 200L/6 – 18,5 (do zamiany na 22 kW); pompy wirowe poziome typ RX 200-400 – 2 szt. O średnicy wirnika 380mm, wysokość podnoszenia ok. 13m przy wydajności 700m3/h, silniki  - SG 280 o mocy 45kW. Pompy produkcji Kieleckiej Fabryki Pomp „Białogon” z silnikami Celmy.
· Pompownia II stopnia – Pompy produkcji ABS typ AFP 2523.4M-185/6-41, silnik o mocy 18,5 kW – 2 szt. oraz pompy ABS typ AFP 2021.1M-110/6-32, silnik o mocy 11 kW – 2 szt.

2. Proszę wyjaśnić sposób pracy pomp. Czy można założyć, ze pompy pracują w parach: jedna robocza, a druga rezerwowa z możliwością ręcznego przełączenia na druga parę pomp. Sposób jednakowy dla obu pompowni.

Odpowiedź:

· Praca pomp w pompowni I stopnia – wszystkie pompy muszą mieć możliwość pracy przez ten sam falownik. Pompy z silnikami 45kW (2 szt.) mogą być załączane do pracy przez falownik w trybie ręcznym, są to pompy rezerwowe, natomiast pompy z silnikami 22 kW musza pracować w automatyce – na przemian lub obie razem, w zależności od potrzeb (przy mniejszym napływie ścieków pracuje jedna z pomp – naprzemiennie raz jedna raz druga, przy zwiększonym napływie ścieków – falownik automatycznie uruchamia druga pompę). Pompy te muszą mieć również możliwość załączania ręcznego.
· Jednocześnie mogą pracować tylko dwie pompy 22kW lub tylko jedna pompa 45 kW.

· Praca pomp w pompowni II stopnia – możliwość wyboru ręcznego pompy pracującej przez falownik oraz praca pomp parami z możliwością ręcznego wyboru pary pracującej (11kw i 18 kW – 1 para oraz 2x11 kW - 2 para i 2x 18,5 kW – 3 para).
3. W jaki sposób realizować detekcję ciekłego medium, zanik przepływu i ograniczenie przepływu?
Odpowiedź:

Wyżej wymienione parametry należy uwarunkować wysokością poziomu ścieków w komorach pompowni i w zależności od szybkości zmiany tego poziomu (poprzez czujniki poziomu).

4. Jak należy rozumieć zabezpieczenie przed udarami mechanicznymi?

Odpowiedź:

Jest to funkcja falownika zabezpieczająca układ (np. pompa – silnik) przed wejściem w rezonans.

5. Czy należy przewidzieć demontaż istniejącej szafy sterującej pompowni II stopnia?

Odpowiedź:

Demontaż w/w szafy nie jest konieczny – do uznania oferenta. Można przewidzieć demontaż i ustawienie nowej szafy z falownikiem na miejscu obecnie istniejącej.
